
CONVOCATORIA PROGRAMA JPO 2025 
LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS ADMITIDAS 

 
Se publican a continuación las listas definitivas con los nombres de las personas admitidas para 

participar en la Convocatoria de plazas del Programa JPO 2025. 

En los próximos días, se anunciarán las fechas previstas para la realización de las entrevistas a las 

personas candidatas admitidas al proceso de selección. Dichas entrevistas se realizarán por video 

conferencia.  

En Madrid, a 21 de julio de 2025 

 

 
LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS 

 

1. JPO in Public Information / Social Media en el Departamento de Comunicaciones Globales / 

Sección de Redes Sociales, en Nueva York 

ALVAREZ GAVELA. PAULA 44****58F 

ANZOLA TREVIJANO. PABLO 16****62M 

BAÑARES LOPEZ-MELLADO 05****03N 

BARRIO MORA. ALICIA 79****46D 

BAUTISTA SAN JOSE. ANGELA 03****60C 

BENAVENT ROSS. ANNA 48****28K 

BERLANGA NAVARRO. EULALIA 47****40V 

BETRAN CONTE. VALENTIN 18****68P 

BINOTTI TARDON. CLAUDIA 02****97F 

BLASCO SANSANO. ANGELS 74****06S 

BOSCH ALAPONT. ANNA 45****32V 

CAMPELLO AGULLO. LUIS 74****67S 

CARRETERO MARTINEZ. ANGELA 05****84Y 

CASTILLO BAQUERO. CELIA 54****85J 

CORRAL GONZALEZ. ARTURO 45****16Y 

DE BLAS ARANDA. MARIA 49****29K 

DELGADO MORENO. IRENE 47****26G 

DOBLADO MATEO. ELSA 47****30D 

EIGUREN GONZALEZ. AITOR 79****55R 

ENSEÑAT SEGUI. DAVID 41****77W 

EZEIZA GOMEZ. NAROA 72****82Q 

FERNADEZ DEL MORAL FERNANDEZ CREHUET. MARIA 76****95E 

FERNANDEZ GOROSTIDI. IRENE 05****20W 

FERRER BERNAL. ELVIRA 48****99B 

GALLARDO RIVERA. MARTA 08****70L 

GARRIDO MARTINEZ. LAURA 47****70K 



GOMEZ BUJARRABAL. MARIA DE GRACIA 73****76R 

GONZALEZ RODRIGUEZ. IRENE 71****06G 

JUAREZ BATISTA. SARA 05****22Z 

LASA LAMARCA. ALEX 72****89L 

MARTIN HERRERO. HELENA 77****71T 

MARTINEZ DEL PINO. HECTOR 71****22X 

MESTRES SEGARRA. MARINA 49****20A 

MORTE COSTEA. MARIA 73****57E 

NAVARRO MOYANO. ANA 31****60F 

NOGAL SANTAMARIA. RAQUEL 13****78Z 

ORTIZ VELA. ANDREA 72****03B 

O'SULLIVAN ORTEGA. ISMAEL 09****76C 

PLAZA GARCIA. SARA 53****98P 

REQUEJO HERNANDEZ. ALBA 05****22X 

RODRIGUEZ DIAZ. MARIA DE LEYRE 51****33E 

RODRIGUEZ ORDOÑEZ. NOELIA 44****05J 

ROMEU FORNIES. ALBA 47****23T 

SALEGI MARTIJA. JON 44****23G 

SANCHEZ DE LA FLOR. CARLOS 02****25Z 

SANCHEZ RAMOS. MARIA 30****59K 

SEGUI OLMEDILLA. NURIA 02****77J 

TOME MALDONADO. MARTA 05****11B 

TORO VILLACE. MARIA 72****64H 

TORRES BIZOU. SOFIA 70****21M 

TORRES PAGES. PAU 26****66B 

VALDIVIELSO SANCHO. CLAUDIA FERNANDA 50****90Z 

VERSTREPEN SANDE. LOIC MATHIEU 20****04T 

TOTAL: 53 

 

2. JPO in Sustainable Development en la Oficina Ejecutiva del Secretario General / División de 

Desarrollo Sostenible, en Nueva York 

AGUIRRE SALAZAR. MIREN 79****04P 

ALAIZ CRESPO. GEMMA 71****23M 

ALFONSO VIGURIA. UXUE 73****69Y 

ALONSO MARQUES. ANA 23****76R 

ALVAREZ GRACIA. ALICIA 79****90M 

ALVAREZ GRACIA. AMAIA 79****91Y 

AÑIBARRO MONTERO. CARLOS 02****96N 

ARCOS PUJADES. ALEXANDRE 20****20M 

ARESO YEBRA. BERENICE MIREN 23****30V 

BALLESTER NAVARRO. MANUEL 48****03T 



BAÑARES LOPEZ-MELLADO 05****03N 

BENHADDOU RUIZ. LEILA 04****55D 

BINOTTI TARDON. CLAUDIA 02****97F 

BUSTO CAVIEDES. PABLO 71****32H 

CANDAL SUAREZ. LIDIA 79****66Z 

CASADEVALL I BELLES. SARA 41****02H 

CLAVIJO VALLE. RAQUEL TADEA 48****87P 

DE CASTRO GONZALEZ. LUISA 70****16P 

DE DIEGO MANRIQUE. CECILIA 13****34H 

DE MIGUEL SARRADO. CLAUDIA 72****64T 

DIAZ MORIONES. SARA 72****63A 

DOMINGUEZ SANCHEZ. ANGELA 71****5D 

ESCOBIO RODRIGUEZ. CRISTINA ISABEL 44****73D 

FERNANDEZ PUERTAS. JULIA 51****14M 

FIDES OLTRA. LAURA 21****50X 

FORCADA JIMENEZ. FERRAN 77****11M 

FUERTES BUESO. SERGIO 16****12Q 

GONZALEZ ALBERTE. LORENA 01****88A 

IBAÑEZ SALES. MATIAS 20****86G 

LEUNG PEREZ. ANA SAU NAM 02****33T 

LIENDO VILLAR. AITOR 22****26E 

LOPEZ ROITEGUI. AROA 72****27Y 

LOPEZ SANTORI. MARIA CRISTINA 70****40B 

MARTI ANFRUNS. GINA 47****66S 

MARTIN RODRIGUEZ. ALEJANDRO 45****05R 

MARTINEZ BARBERO. JULIA 45****86H 

MELENDEZ FUENTES. NATALIA 
 

MESTRES SEGARRA. MARINA 49****20A 

MIGUEZ SALAS. MAIA 77****49X 

MONILL BADELL. HELENA 47****98A 

MONTE LOPEZ DE ONDATEGUI. MIREN 72****44F 

OLIAS RODRIGUEZ DE QUESADA. MARIA 50****40V 

PALACIO CANO. CRISTINA SOFIA 51****55M 

PALOMAR MIÑONES. GUILLERMO 46****01J 

PAMPLONA GOMEZ. JAVIER FRANCOIS 51****32P 

PARCHA BARRUETABEÑA. JOSE ANTONIO 72****07R 

PAVON ESTRADE. CLARA 48****92H 

QUINTANA CALDERON. CLAUDIA 17****54L 

REDONDO GONZALEZ. MARINA 58****06L 

RIPOLL VALLCORBA. JULIA 47****94A 

RUBIO MARTIN. BORJA 48****86N 

RUEDA GARCIA. ANA MARIA 12****37Z 



SANS SANCHEZ. CARLOTA 16****72W 

TEJEDOR CASTILLO. JUNE 45****73W 

UTRAY SAN JOSE. MARTIN 01****29B 

VIQUE SANCHEZ. LAURA PIEDAD 02****72Z 

ZAMORA GARCIA. BEATRIZ CONCEPCION 70****25Y 

TOTAL: 57 

 

3. JPO in Programme Management (Evaluation) en la Oficina de Evaluación Íntegra del Sistema de 

los Objetivos de Desarrollo Sostenible de la ONU (UNSDG), en Nueva York 

AGUIRRE SALAZAR. MIREN 79****04P 

ALAIZ CRESPO. GEMMA 71****23M 

ALFONSO VIGURIA. UXUE 73****69Y 

ALONSO MARQUES. ANA 23****76R 

ALVAREZ DE LARA FERNANDEZ. ANGEL 51****87F 

ALVAREZ GRACIA. AMAIA 79****91Y 

AÑIBARRO MONTERO. CARLOS 02****96N 

ARAMBURU FERNANDEZ. IÑIGO 72****85G 

ARCOS PUJADES. ALEXANDRE 20****20M 

ARESO YEBRA. BERENICE MIREN 23****30V 

BALLESTER NAVARRO. MANUEL 48****03T 

BAÑARES LOPEZ-MELLADO 05****03N 

BARBA PRIETO. MARTA 06****79X 

BENHADDOU RUIZ. LEILA 04****55D 

BINOTTI TARDON. CLAUDIA 02****97F 

BUSTO CAVIEDES. PABLO 71****32H 

CANALS BOTAS. LEONOR 50****36C 

CANO DOMINGUEZ. MINERVA 47****12J 

CARABALLO PEREZ-GALDOS. MATEO 51****43B 

CARDALLIAGUET MUÑOZ. EDUARDO 05****07D 

CARRILLO RUIZ. RAUL 09****25V 

CLAVIJO VALLE. RAQUEL TADEA 48****87P 

CORONADO GARCIA. JAVIER 71****13R 

CORRAL GONZALEZ. ARTURO 45****16Y 

DE CASTRO GONZALEZ. LUISA 70****16P 

DE DIEGO MANRIQUE. CECILIA 13****34H 

DE MIGUEL SARRADO. CLAUDIA 72****64T 

DE ORBE ANTON-PACHECO. MARINA 02****81K 

DEL CASTILLO BEORLEGUI. ALEJANDRO 73****82Q 

DIAZ GALINDO. CARLOS RODRIGO 02****58R 

DIAZ MORIONES. SARA 72****63A 

DOMINGUEZ SANCHEZ. ANGELA 71****5D 



DORADO RUANO. CRISTINA 03****14W 

ESCOBIO RODRIGUEZ. CRISTINA ISABEL 44****73D 

FERNANDEZ BUSTAMANTE. EUGENIA 32****50B 

FERNANDEZ DE PEÑARANDA PAVON. CARMEN 29****70E 

FERREIRA CARRERA. LOIS 35****14G 

FIDES OLTRA. LAURA 21****50X 

FINEZ MARAÑON. OLATZ 78****48X 

FORCADA JIMENEZ. FERRAN 77****11M 

FRADE VALENTIN. MARIA JOSE 28****95H 

FUERTES BUESO. SERGIO 16****12Q 

GABINO FERNANDEZ. SOFIA 02****50J 

GALLARDO ROCA. JUAN ANTONIO 39****23K 

GALLO SOLE. FREDERIC 21****00Y 

GARCIA GARCIA. HELENA 50****15R 

GARCIA PEREZ. PABLO 06****02A 

GARCIA ZARAGOZA. CLAUDIA 48****47V 

GARRIDO MORENO. MIGUEL 48****29D 

GOMEZ MARTIN-CARO. LUCIA 48****95Z 

GONZALEZ ALBERTE. LORENA 01****88A 

GONZALEZ GALIANA. PAULA 14****86F 

HURTADO CRESPO. JAIME VICENTE 48****69G 

IBAÑEZ SALES. MATIAS 20****86G 

JAVATO LEO. JOSE LUIS 76****21Y 

LEUNG PEREZ. ANA SAU NAM 02****33T 

LOPEZ ROITEGUI. AROA 72****27Y 

LOPEZ SANTORI. MARIA CRISTINA 70****40B 

MARCO YAZIGI. ANA 51****87T 

MARTI ANFRUNS. GINA 47****66S 

MARTIN HEBRERO. ANDREA 05****38D 

MARTIN HERRERO. HELENA 77****71T 

MAS CATALA. MIREIA 49****71M 

MEDIERO PALMEIRO. CRISTINA 70****53A 

MELENDEZ FUENTES. NATALIA 
 

MESTRES SEGARRA. MARINA 49****20A 

MIGUEZ SALAS. MAIA 77****49X 

MONILL BADELL. HELENA 47****98A 

MONTE LOPEZ DE ONDATEGUI. MIREN 72****44F 

MULA OLMOS. JULIA 46****72Q 

MUMANY PESARRODONA. JULIA 21****11P 

NOUR FRIAS. ISMAEL 02****25W 

OLIAS RODRIGUEZ DE QUESADA. MARIA 50****40V 

ORTEGA GARCIA. MARINA 01****39F 



PABLO LOPEZ. GALA MARIA 18****29M 

PALACIO CANO. CRISTINA SOFIA 51****55M 

PALOMAR MIÑONES. GUILLERMO 46****01J 

PALOMAR SANCHEZ. ADRIANA 38****94Q 

PARCHA BARRUETABEÑA. JOSE ANTONIO 72****07R 

PAVON ESTRADE. CLARA 48****92H 

PUJOL CHICA. IRENE 09****66E 

QUINTANA CALDERON. CLAUDIA 17****54L 

QUINTANA SOLIS. ANA 77****61G 

REDONDO GONZALEZ. MARINA 58****06L 

REGUEIRO PUIGDEVALL. MARIA 41****42C 

RIPOLL VALLCORBA. JULIA 47****94A 

RODO MASRIERA. MARTA 47****47B 

RODRIGUEZ DEL REAL. FRANCISCO DE BORJA 05****51E 

RUBIO MARTIN. BORJA 48****86N 

RUEDA GARCIA. ANA MARIA 12****37Z 

SANCHEZ RODRIGUEZ. CARMEN 70****93Y 

SANS SANCHEZ. CARLOTA 16****72W 

SOTO BARBER. IVAN 78****91R 

SOUTO LUIS. CARLOS 44****88A 

TEJEDOR CASTILLO. JUNE 45****73W 

TORO VILLACE. MARIA 72****64H 

UTRAY SAN JOSE. MARTIN 01****29B 

VIQUE SANCHEZ. LAURA PIEDAD 02****72Z 

VIVAR ROMERO. CARLOS 53****78L 

ZARRAGA LOPEZ-QUILES. IÑIGO 44****14J 

TOTAL: 100 

 

4. JPO in Climate, Peace and Security en el Departamento de Asuntos Políticos y de Consolidación 

de la Paz (DPPA) / Equipo de Clima, Paz y Seguridad, en Nueva York 

AGUIRRE SALAZAR. MIREN 79****04P 

ALBERTO DE LA FUENTE. RAQUEL 43****40M 

ALFONSO VIGURIA. UXUE 73****69Y 

BARRIO MORA. ALICIA 79****46D 

BRIES SILVA. NINA 06****55Y 

CALVO I CRUXENT. ALBA 39****90F 

CANALS BOTAS. LEONOR 50****36C 

CANDAL SUAREZ. LIDIA 79****66Z 

CARRILLO RUIZ. RAUL 09****25V 

CODINA SARIOLS. JULIA 53****25D 

DE CASTRO GONZALEZ. LUISA 70****16P 



DE DIEGO MANRIQUE. CECILIA 13****34H 

DE ORBE ANTON-PACHECO. MARINA 02****81K 

DEL CASTILLO BEORLEGUI. ALEJANDRO 73****82Q 

DIAZ MORIONES. SARA 72****63A 

ENCINAS RODEA. MARIO 72****77L 

FERNANDEZ FLORES. VICTOR DIEGO 49****09Z 

FUERTES BUESO. SERGIO 16****12Q 

GABINO FERNANDEZ. SOFIA 02****50J 

GOIRIA CORTAJARENA. XABIER 79****51N 

GOMEZ MARTIN-CARO. LUCIA 48****95Z 

GONZALEZ ALBERTE. LORENA 01****88A 

LIENDO VILLAR. AITOR 22****26E 

LLORENS ZABALA. MARIANA MERCEDES 21****94K 

LOPEZ ROITEGUI. AROA 72****27Y 

MARCO YAZIGI. ANA 51****87T 

MARTIN HEBRERO. ANDREA 05****38D 

MEDIERO PALMEIRO. CRISTINA 70****53A 

MESTRES SEGARRA. MARINA 49****20A 

NADAL SABATE. CLAUDIA 47****31Y 

ORDOÑEZ VAHI. AMALIA 77****41F 

ORTEGA MUGA. CLAUDIA 16****88W 

ORTUÑO GUENDELL. ADRIAN 23****22K 

PADILLA MEDINA. MONTSERRAT 54****75C 

PADRON HERNANDEZ. EDUARDO 54****94E 

PALOMAR SANCHEZ. ADRIANA 38****94Q 

PAMPLONA GOMEZ. JAVIER FRANCOIS 51****32P 

PUJOL CHICA. IRENE 09****66E 

SIERRA TRUJILLO. JULIA 29****02J 

SOUTO LUIS. CARLOS 44****88A 

TERAN LLAVERIA. EVA 43****16B 

TOVAR I VELASCO. MARINA 21****43T 

TRAVE ROCA. ANNA 53****38C 

URIZ MARTINEZ. INDIGO 76****65K 

VILLUENDAS JIMENEZ. MARINA 25****83D 

TOTAL: 45 

 

5. JPO en el Centro de Conocimiento UNSSC para el Liderazgo y Gestión, Laboratorio de la ONU 

para el Cambio Organizacional y Conocimiento, en Bonn 

ABELLAN MOLINA. SARA 21****66A 

ALVAREZ DE TOLEDO MARTINEZ. CLARA 48****25S 

ANTON RODRIGUEZ. SARA 39****41D 



BARRIO MORA. ALICIA 79****46D 

BELARBI MUÑOZ. SARA 20****15H 

BENHADDOU RUIZ. LEILA 04****55D 

BOLEA OTAL. ANAYET 73****50E 

CANO DOMINGUEZ. MINERVA 47****12J 

CORONADO GARCIA. JAVIER 71****13R 

CORTINA FERNANDEZ. SILVIA 71****63P 

DE CASTRO GONZALEZ. LUISA 70****16P 

DE ORBE ANTON-PACHECO. MARINA 02****81K 

DIAZ DE LA VEGA. ALBERTO 78****54W 

ESCOBIO RODRIGUEZ. CRISTINA ISABEL 44****73D 

FERNANDEZ DE LA CAL. VIRGINIA 05****72P 

FERNANDEZ GARCIA. ROCIO PATRICIA 05****93Y 

GARCIA TORREGROSA. ESTHER 48****21X 

GARZA DE DIEGO. ALICIA 11****58Z 

GIL ORTEGA BARAHONA. CLARA SOFIA 05****95C 

GOMEZ MONTOYA. GUILLERMO 77****56C 

GOROSTIZA PRENDES. MARIA EUGENIA 71****65M 

GUASTI MARTINS. GIULIANA 46****29S 

HANAWA SIMON. MATIAS TENJIN 21****75X 

HERRAN SEDANO. NAIA 71****85X 

LEUNG PEREZ. ANA SAU NAM 02****33T 

LOPEZ SANTORI. MARIA CRISTINA 70****40B 

MARIN VENTURA. YOLANDA 48****55D 

NEGREIRA HERMIDA. ISMAEL 46****17A 

PITARQUE SARQUELLA. ANNA 46****90Z 

QUINTANA SOLIS. ANA 77****61G 

RICO SANZ. SILVIA 12****64N 

RODRIGUEZ MARTINEZ. MELISSA 77****92P 

SALEGI MARTIJA. JON 44****23G 

SANTURTUN BUGALLO. JAIONE 22****64Q 

SOLE FORNOS. JULIA 39****36Z 

SOTO BARBER. IVAN 78****91R 

TERAN LLAVERIA. EVA 43****16B 

VICENTE BARRERAS. ROBERTA 79****41W 

VIVES REQUENA. MARIA 47****84G 

TOTAL: 39 

 


